

Tyyppi	#	Toimielin/palvelukonaisuus	Pormestariohjelman tavoite	Lauseke/pormestariohjelman toimenpide/sopeuttamistavoite	Vastuuhenkilö	Aikataulu	OVK3 / 2024
T	16	Kaupunginhallitus		Jatkamme kaupungin uimarantojen ja uimamahdollisuuksien kartottamista.	Markus Kalmari	4/2024	Kaarle Knuutinpohjan rannasta, Sorttamäen rannasta ja Ruissalon Kansanpuiston rannasta on tarkoitus käynnistää hankesuunnittelu vuoden 2024 aikana.
T	18	Kaupunginhallitus		Tiivistämme seudullista yhteistyötä erityisesti koko kaupunkiseudun asukkaita palvelevassa liikuntapaikkarakentamisessa, sekä opetuksen palveluverkon suunnittelussa.	Markus Kalmari	6/2024	Etenee Turun ydinkaupunkiseudun kuntayhtymän tukemana, jossa vuoden 2024 aikana kartoitetaan yhteisiä liikuntapaikkainvestointimahdollisuuksia sekä selvitetään Turun avustusmallin alueellistamista. Turun ydinkaupunkiseudun kuntayhtymä on tilannut konsulttiryitys FCG:itä kaupunkiseudun kuntien liikunta-avustusselvityksen. Selvityksen tavoitteena on koota yhteen tie Turun kaupunkiseudun kuuden kunnan nykyistä liikuntaharrastusten avustusrjestelmistä. Lisäksi selvityksessä arvioidaan Turun harrastekorttimallin vaikutuksia vaihtoehdossa, jossa malli laajennettaisiin kaupunkiseudun kuntiin tai mallia ei otettaisi käyttöön muissa kunnissa. Liedon ja Kaarinan kunnan kanssa selvitetään yhteistyömahdollisuutta uuden uimahallin rakentamiseksi.
T	19	Kaupunginhallitus		Ehdotamme seutuhallitukselle seudullisen liikuntapaikkaverkon suunnittelun käynnistämistä.	Markus Kalmari	6/2024	Etenee Turun ydinkaupunkiseudun kuntayhtymän tukemana, jossa vuoden 2024 aikana kartoitetaan yhteisiä liikuntapaikkainvestointimahdollisuuksia sekä selvitetään Turun avustusmallin alueellistamista. Turun ydinkaupunkiseudun kuntayhtymä on tilannut konsulttiryitys FCG:itä kaupunkiseudun kuntien liikunta-avustusselvityksen. Selvityksen tavoitteena on koota yhteen tie Turun kaupunkiseudun kuuden kunnan nykyistä liikuntaharrastusten avustusrjestelmistä. Lisäksi selvityksessä arvioidaan Turun harrastekorttimallin vaikutuksia vaihtoehdossa, jossa malli laajennettaisiin kaupunkiseudun kuntiin tai mallia ei otettaisi käyttöön muissa kunnissa. Liedon ja Kaarinan kunnan kanssa selvitetään yhteistyömahdollisuutta uuden uimahallin rakentamiseksi.
P	15	Liikunta	Leikkipaikkojen yhteyteen suunnitellaan aikuisten lähiliikuntaa tukevia toimintoja. Liikuntapaikkarakentamisessa huomioidaan ikäihmisten liikkumisen tarpeet.	Yhteistyössä liikuntapalveluiden ja kunnossapidon kanssa kehitetään leikkipaikkoja kaikenikäisten kohtaamiseksi. Skills garden -konseptin mukaista leikin ja liikunnan yhdistävää konseptia suunnitellaan kolmeen eri kohteeseen.	Markus Kalmari	12/2024	Uusina leikkipaikkoina on valmistunut Kirstinpuiston ja Elinan puiston leikkipaikat, joiden lisäksi vuoden 2024 aikana on tavoitteena valmistaa kuuden leikkipaikan peruskorjaukset (Civksen, Annanpuiston, Härkähaan, Piirtäjänpuiston, Leikimäen ja Pertunpuiston leikkipaikat). Syyskuun lopussa on käynnistynyt Mannerheimipuiston peruskorjaus ja kuluvan vuoden aikana on tarkoitus käynnistää vielä Pakkarinpuiston peruskorjaus sekä toteuttaa Kointähden- ja Suulikentän leikkipaikkojen varustevaihdot.
P	17	Liikunta	Kouluihin toteutetaan luontaiseen liikkumiseen innostavia kokeiluja, joiden suunnittelussa kuunnellaan lapsia ja nuoria.	Lasten ja nuorten liikuntapalvelutoteutiden ja harrastamisen Turun mallin kehittämistä jatketaan toiminta- ja hankesuunnitelmien mukaisesti. Koulut toteuttavat vuosittain Liikkuva koulu -nykytilan arvioinnit sekä koulukohtaiset toimintasuunnitelmat oppilaiden liikkeen lisäämiseksi liikuntapalveluiden ja kasvatuksen- ja opetuksen palvelukokonaisuuden tuella. Arvioinnit käsitellään ja niiden pohjalta muodostetaan kaupunkitasoiset yhteiset tavoitteet sekä luodaan koulukohtaiset toimintasuunnitelmat Liikkuva koulu -toiminnalle. Toimintasuunnitelmien toimeenpanossa osallistetaan lapsia ja nuoria.	Markus Kalmari	12/2024	Harrastamisen Turun malli 4 -hankkeen liikunnallisia koulukerhoja käynnistetty syyskuun aikana yhteensä 53, yhteensä 22 eri koulussa ja 29 yksikössä. Kävijöitä on ollut alustavien tietojen mukaan n. 12 kävi-jää/kerho/kerta. KoulupT-ryhmiä käynnistetty syyskuun aikana 17, joissa aktiivisia osallistujia eri yläkouluista n. 70. Etsivä harrastustoiminta käynnistetty tämän lukuvuoden osalta 26 eri koulussa ja 35 yksikössä, yhteensä 29 yhdysopettajan ja kolmen hankkeelle palkatun harrastusohjaajan toimesta. Kaikki toiminnan harrastussisällöt valitaan lapsia ja nuoria kuullen. Toimintojen kautta lapsia ja nuoria kannustetaan luontaiseen liikkumiseen. Suuren kaupunkien yhteisessä Harrastamisen Suomen mallin kehittämishankkeessa uudenlaisen Boostii-edun käyttöä tukevan harrastuspolun vision kehittämistä viimeistely. Lisäksi laadittu harrastuspolun vision jalkauttamisen toimintasuunnitelmat kohderyhmäkohtaisesti (mm. nuoret, soveltava liikunta, maahanmuuttajat) Boostii-edun käytön maksimoimiseksi vuodelle 2025. Seurojen osallistamiseksi järjestetty seura-workshop -tilaisuus. Eri tasoista yhteisövaikutavuuden -toimintamallia jatkokehitetty ja sen pilotoitinta suunnittelu Pansioon. Yhteisövaikutavuus kytkeytyy vahvasti Koulu alustana -toimintakonseptin kehittämiseen. Suomi Liikkeelle -hanke "Pulssihetkiä perusopetukseen" käynnistynyt toimintasuunnitelman mukaisesti liikuntapalveluiden sekä kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuuksien välisellä yhteistyöllä. Hankkeeseen on palkattu kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuuteen projektikoordinaattori. Hankkeen keskeisiä toimenpiteitä ovat: 1) pilotoita yhteisöllisyyttä edistäviä ja liikkumaan innostavia, videoituja liikunta-tuokioita eli pulssihetkiä, 2) lisätä opettajien osaamista koulutuksilla, 3) edistää Liikkuva koulu -toimintamallin toimenpiteiden näkyväksi tuomista, 4) edistää toiminnallisten opetusmenetelmien käytön tukemista mm. tutor-opettajatoiminnalla, 5) kehittää välitunti- ja Spin-toimintaa, 6) luoda mallia oppilaiden fyysisen aktiivisuuden ja toiminnallisten opetusmenetelmien seurantaan aktiivisuusrannekeilla, 7) hankkia liikuntavälineistöä sekä 8) Move-prosessin kehittäminen yhdessä AMK:n ja kouluterveydenhuollon kanssa. Liikuntavälinehankintoja tehty opettajia osallistaen liikuntapalveluiden ja kasvatuksen ja opetuksen yhteisen hankintasuunnitelman mukaisesti välitunti-, liikuntatunti- ja kerhotoimintaan.
P	20	Liikunta	Valtuuston hyväksyttäväksi tuodaan liikuntaverkokeselvitys.	Kaupunginvaltuusto hyväksyi keväällä 2022 liikuntapaikkaverkon kehittämistä ohjaavat "Turku liikuttaa kaikkia" -linjaukset, jotka perustuvat liikuntapaikkaverkon päivityssuunnitelmaan. Liikuntapaikkaverkkoa kehitetään kaupunginhallituksen keväällä 2022 tekemän toimeenpanopäätöksen mukaisesti. Kehittämislinjauksiin sisältyvän liikunnan avustusrjestelmän ja kunnallisten liikuntatilojen hinnoittelun uudistamisen käyttöönottoa valmistellaan ja uudistus otetaan käyttöön vuonna 2025.	Markus Kalmari	12/2024	Liikuntapaikkaverkon kehittämislinjausten toimeenpanopäätös 2 viedään kaupunginhallitukselle syksyllä 2024 Avustusrjestelmän uudistamisen osalta harrastekortin sähköisen järjestelmän kehitystyötä jatkettu projektisuunnitelman mukaisesti. Seurojen ohjeistamiseksi järjestelmän käyttöön suunniteltu TEAMS-klinoita. Vähävaraisten tukimalliin rakentamiseen liittyvä tapaaminen pidetty lastensuojelujärjestöjen kanssa. SOS-lapsikyliä ja Hope ry ilmoittivat halukkuudestaan toimia kumppaneina mallin rakentamisessa. Valmentajien ja ohjaajien osaamisen mallin tavoitteita tukevaa Turun mentorointimallia ja sen toimeenpanosuunnitelmaa on kehitetty yhteistyössä Suomen Valmentajien kanssa myös seurakenttä osallisten. Viestintäsuunnitelman mukaisia viestintätoimia toteutettu seuroihin ja kotitalouksiin. Kokouksia pidetty mm. nuorisopalveluiden ja Varhan sosiaalitoimiston kanssa. Suomi Liikkeelle innovaatiohanketta (150 000 €) sekä Novo Nordisk yhteistyöhanketta (100 000 €) on aloitettu toteuttamaan toimintasuunnitelmien mukaisesti.
P	37	Liikunta	Liikunnan tulee olla osa lasten päivää myös kouluissa. Koulujen opetustilojen, pihojen ja koulumatkojen tulee innostaa luontaiseen liikkumiseen	Koulut toteuttavat vuosittain Liikkuva koulu -nykytilan arvioinnit sekä koulukohtaiset toimintasuunnitelmat oppilaiden liikkeen lisäämiseksi liikuntapalveluiden ja kasvatuksen- ja opetuksen palvelukokonaisuuden tuella. Arvioinnit käsitellään ja niiden pohjalta muodostetaan kaupunkitasoiset yhteiset tavoitteet sekä luodaan koulukohtaiset toimintasuunnitelmat Liikkuva koulu -toiminnalle. Toimintasuunnitelmien toimeenpanossa osallistetaan lapsia ja nuoria. Koulupihojen viihtyisyyttä ja aktiivointia selvitetään lasten ja nuorten muutoshankkeen koordinoimana. Lisäksi peruskorjattavien sekä uusien koulujen ja päiväkotien pihalueita kehitetään kaikkia	Markus Kalmari	12/2024	Suomi Liikkeelle -hanke "Pulssihetkiä perusopetukseen" käynnistynyt toimintasuunnitelman mukaisesti liikuntapalveluiden sekä kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuuksien välisellä yhteistyöllä. Hankkeeseen on palkattu kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuuteen projektikoordinaattori. Hankkeen keskeisiä toimenpiteitä ovat: 1) pilotoita yhteisöllisyyttä edistäviä ja liikkumaan innostavia, videoituja liikunta-tuokioita eli pulssihetkiä, 2) lisätä opettajien osaamista koulutuksilla, 3) edistää Liikkuva koulu -toimintamallin toimenpiteiden näkyväksi tuomista, 4) edistää toiminnallisten opetusmenetelmien käytön tukemista mm. tutor-opettajatoiminnalla, 5) kehittää välitunti- ja Spin-toimintaa, 6) luoda mallia oppilaiden fyysisen aktiivisuuden ja toiminnallisten opetusmenetelmien seurantaan aktiivisuusrannekeilla, 7) hankkia liikuntavälineistöä sekä 8) Move-prosessin kehittäminen yhdessä AMK:n ja kouluterveydenhuollon kanssa. Liikuntavälinehankintoja tehty opettajia osallistaen liikuntapalveluiden ja kasvatuksen ja opetuksen yhteisen hankintasuunnitelman mukaisesti välitunti-, liikuntatunti- ja kerhotoimintaan.

Tyyppi	#	Toimielin/palvelukokonaisuus	Pormestariohjelman tavoite	Lauseke/pormestariohjelman toimenpide/sopeuttamistavoite	Vastuuhenkilö	Aikataulu	OVK3 / 2024
P	70	Liikunta	Yhteisöllisyyden, hyvinvoinnin ja asuinalueiden tasapainoisen kehityksen kärkihänke. Asetetaan liikkumisen toimenpideohjelman tavoitteet yhdessä seurojen ja järjestöjen kanssa. Ohjelmaan yhdistetään kaikkien lasten harrastamismahdollisuuden tavoite ja seurojen avustusten uudistaminen lajien välisen-, sukupuolten-, ja alueiden tasa-arvon turvaamiseksi.	Tuetaan liikkumisen toimenpideohjelmaa yhteistyöllä ja toimenpiteiden yhteen kokoamisella osana LaNu-muutoshankkeen kokonaisuutta. Seurojen kanssa tehtävää alueellista yhteistyötä vahvistetaan seurataapaamisten ja foorumeiden myötä synnytetyn rakenteen sekä teemakohtaisten painopisteiden kautta. Liikuntapalveluiden avustusjärjestelmän kokonaisuudistuksen (1.1.2025.) keskeisenä tavoitteena on yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon parempi toteutuminen lasten ja nuorten harrastamisen kokonaisuudessa.	Markus Kalmari	12/2024	<p>Lasten ja nuorten osalta alueellista harrastamista on edistetty Iloinen-Luolavuori, Hirvensalo ja Pansio-Jyrkkälä alueilla seurayhteistyöllä. Järjestetty perhetapahtumia (3kpl), päiväkotivierailuja ja käynnistetty MIHI-ryhmiä (5 kpl). Pansio-Jyrkkälä alueella on jatkettu seurayhteistyössä harrastusetsivä -pilottia. Käynnistynyt seurayhteistyönä 12 uutta harrastamattomille nuorille suunnattua maksutonta harrasteryhmää. Ryhmien kävijämäärät ensimmäisen kuukauden ajalta ovat keskimäärin 9 nuorta/ ryhmä. Suomen Valmentajien ja seuraverkoston kanssa on aloitettu yhteistyö turkulaisen mentorointimallin kehittämiseksi.</p> <p>Työikäisten osalta Varha -yhteistyönä toteutuvan elintapaohjaus -liikuntaneuvonnan palveluketjun pilotointi käynnistynyt syyskuussa. Tarmoa -palvelutarjottimen kehittämistyö keskeytetty Varhan toimesta. Liikuntaneuvonnan jälkeistä pienryhmätoimintaa kehitetty yhdessä TULE-yhdistysten kanssa. Työikäisten uuden liikuntapalveluvision mukaisen keskitetyn ja palveluketjuja tukevan tuotteen kehittämistyö aloitettu kustannusten arvioinnilla sekä kohderyhmän määrittelyn ja seuratarjonnan kartoittamisella. Liikunnan elinvoimaohjelman sisältöä valmisteltu. Yritysyhteistyön vahvistamiseksi (liikunnan puheeksiottaminen ja palveluohjaus) sopimukset allekirjoitettu Lääkärikeskus Aavan, Turun Perhelääkäreiden sekä Mayer työterveyshuollon kanssa. Henkilöstöliikunnan toimenpiteiden edistämiseksi Kaopan tyhy -liikuntayhteistyö aloitettu kausitoiminnan suunnittelulla.</p> <p>Ikäntyneiden osalta Liiku lähellä -toiminnan juurruttamissuunnitelmaa tarkennettu ja aikataulutettu yhdessä hyte-yksikön ja kumppaneiden kanssa, mm. rahoitus-toimijakriteerejä, yhteistyön rakenteita ja vastuuta. Lähes 40 Liiku lähellä -ryhmää käynnissä 33:lla eri asuinalueella, ryhmissä 10–45 osallistujaa. VoiTas-tehoryhmätoiminta käynnistynyt ja ryhmät täynnä. Varhan kanssa järjestetty kokouksia mm. liikkumisen puhekesiotosta ja palveluketjuista viestinnän ja markkinoinnin edistämiseksi sekä ideoitu yhteistyön tehostamisen keinoja tulevaisuuteen. Lisäksi uusia kokeiluja tehty mm. lehtimainonnan osalta yhteistyössä kulttuurin kanssa Liikunnan kulttuurin yhteinen Senioreiden hyvinvointiopas etenee aikataulussa. Alueellinen Eväitä Arkeen -hyvinvointitapahtuma järjestetty kolmannen kerran, kävijöitä Hirvensalon tapahtumassa n 200.</p> <p>Avustusjärjestelmän uudistamisen osalta harrastekortin sähköisen järjestelmän kehitystyötä jatkettu projektisuunnitelman mukaisesti. Seurojen ohjeistamiseksi järjestelmän käyttöön suunniteltu TEAMS-klinikoita. Vähävaraisten tukimalliin rakentamiseen liittyvä tapaaminen pidetty lastensuojelujärjestöjen kanssa. SOS-lapsikylä ja Hope ry ilmoittivat halukkuudestaan toimia kumppaneina mallin rakentamisessa. Valmentajien ja ohjaajien osaamisen mallin tavoitteita tukevaa Turun mentorointimallia ja sen toimenpide-suunnitelmaa on kehitetty yhteistyössä Suomen Valmentajien kanssa myös seurakenttä osallistaen. Viestintäsuunnitelman mukaisia viestintätoimia toteutettu seuroihin ja kotitalouksiin. Kokouksia pidetty mm. nuorisopalveluiden ja Varhan sosiaalitoimiston kanssa. Suomi Liikkeelle innovaatiohanketta (150 000 €) sekä Novo Nordisk yhteistyöhanketta (100 000 €) on aloitettu toteuttamaan toimintasuunnitelmien mukaisesti.</p>